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 ホ౯㊶ᐇࡢධヨㄝ᫂ࡅ㧗ᰯᩍဨྥࡿࡼࣥࣛࣥ࢜

 

ஂಖ Ἃ⧊㸪༡ ⣚⋢㸪ᶔ⏣ 㸪ᐑᮏ ᘯ㸦ᮾᏛ㸧 

 
ᮾᏛ࡛ࡣᖺ࡛ࡲ㸪㧗ᰯᩍဨࢆᑐ㇟ࡓࡋධヨㄝ᫂ࢆᅜ 21 ሙ࡛ᐇࠋࡓࡁ࡚ࡋᖺᗘࡣ㸪

᪂ᆺࡢࢫࣝ࢘ࢼࣟࢥឤᰁᣑ㜵Ṇࡵࡓࡢᑐ㠃࡛ࡢㄝ᫂ࢆ୰Ṇࡋ㸪࡛ࣥࣛࣥ࢜ᐇࠋࡓࡋᮏ✏࡛

ධヨࣥࣛࣥ࢜ࠋࡿࡌㄽ࡚࠸ࡘホ౯ࡢᐇᚋࡧࡽ࡞ᐇ㊶ሗ࿌ࡢධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜㸪ᮾᏛࡣ

ㄝ᫂ࡣ㸪7 ᭶ 13 ᪥㹼8 ᭶ 7 ᪥ࡢᮇ㛫ィ 41 ᅇᐇࠋࡓࡋཧຍ⪅ᩘࡢ⥲ィࡣ 226 ࡕ࠺㸪ࡾ࠶࡛ྡ 152
ࡘ㛫ᖏ㸪ෆᐜࡸᐇᮇࡢ㸪ㄝ᫂ࡾࡼᯝ⤖ࢺ࣮ࢣࣥࠋࡓࢀࡽᚓࡀ⟆ᅇࡢࢺ࣮ࢣࣥᚋࡽྡ

 ࠋࡓࢀࡉ၀♧ࡀ㐺ษᛶࡶ࡚࠸ࡘタᐃࡢཧຍᐃဨࡸ㸪ᐇ᪉ἲࡾ࠶㸷௨ୖ࡛ࡀ⟆ᅇ࡞ᐃⓗ⫯࡚࠸
 㸪ධヨㄝ᫂㸪㧗ᰯᩍဨࣥࣛࣥ࢜㸸ධヨᗈሗ㸪ࢻ࣮࣮࣡࢟

 

1 はじめに 
ᮾᏛ࡛ࡣ㸪࡞ධヨᗈሗάື࡚ࡋ㸪㧗ᰯᩍဨ

ಖࡧࡼ࠾⏕㧗ᰯゼၥ㸪ཷ㦂ࡸධヨㄝ᫂ࡓࡋ㇟ᑐࢆ

ㆤ⪅ࢆᑐ㇟ࡓࡋ㐍Ꮫㄝ࣭᫂┦ㄯ➼ࢆẖᖺᐇࡋ

᪂ᆺࡣ㸪ᖺᗘࡽࡀ࡞ࡋࡋࠋ㸦ඖ, 2020:49㸧ࡓࡁ࡚

㸪࡚ࡅཷࢆឤᰁᣑ࡞ᅜⓗࡢឤᰁࢫࣝ࢘ࢼࣟࢥ

ཧຍ⪅ࢆເ࡚ࡗᑐ㠃࡛⾜࡞࠺ࡼ࠺ᖺ㏻ࡢࡾධヨᗈሗ

άືࡣ୰ṆࡇࡿࡍỴᐃࡢࡑࠋࡓࡋ௦࡚᭰ࡋ㸪࢜

㸪Ꮫࡃࡍᐇࢆධヨᗈሗάືࡓࡋ⏝άࢆࣥࣛࣥ

ⓗ࡞ጤဨ࡛ࡿ࠶ධヨ⏬࣭ᗈሗጤဨࡢୗ㸪ⴭ⪅

᪂ᖺᗘ㛤ጞࡀᗈሗసᴗ㒊ࣥࣛࣥ࢜ࡿᡂࡽ4ྡࡽ

┤ᚋࠋࡓࢀࡉ⧊⤌ᖺᗘྲྀࡼࣥࣛࣥ࢜ࡔࢇ⤌ࡾ

ධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜ࠕ㸪ࡣධヨᗈሗάືࡿ 㸪ࠖࣥ࢜ࠕ

㐍Ꮫㄝ࣭᫂┦ㄯࣥࣛ 㸪ࠖ࢟ࣥࣉ࣮࢜ࣥࣛࣥ࢜ࠕ

ࣛࣥ࢜ࠕࡕ࠺ࡢࡇࡣ࡛✏㸪ᮏࡀࡿࢀࡲྵࡀࠖࢫࣃࣥࣕ

ࣟࣉࡢ࡛ࡲᐇࡽ⏬㸪࡚࠸ࡘධヨㄝ᫂ࠖࣥ

 ࠋࡿࡍሗ࿌ࢆᐇ⤖ᯝࡧࡼ࠾㸪ࢫࢭ
 
1.1 ᮾᏛධヨㄝ᫂とは 
ᮾᏛ࡛ࡣ㸪1999ᖺࢱࣥࢭࣥࣙࢩࢵ࣑ࢻࡢ  ࣮ 1) 

Ⓨ㊊௨᮶㸪㧗ᰯᩍဨࢆᑐ㇟ࡓࡋධヨᗈሗάື࡚ࡋ

ධヨㄝ᫂ࢆᐇࠋࡿ࠸࡚ࡋධヨㄝ᫂ࡣ㸪㐍㊰ᣦᑟ

ࡿࡍ㛵ධヨࡢ㸪ᮾᏛ࡚ࡋᑐ㧗ᰯᩍဨࡿࢃᦠ

ሗࢆᑀఏࡿ࠼ඹ㸪㐍㊰ᣦᑟࡢ⌧ሙ࡛ࡿ࠶㧗

ࡢ㸪ධヨไᗘࡾࡼࡇࡿࡆୖ࠸᥋ᣠ┤ࢆኌࡢࡽᰯ

ᨵၿ㈨ࢆࡇࡿࡍ┠ⓗࠋࡓࡁ࡚ࢀࢃ⾜࡚ࡋᖺ 5
᭶ᮎࡽ 7 ᭶ึ᪪࡚ࡅ㸪㏆ᖺࡣᅜ 21 ሙ࡛ᐇ

ࡾ࠾࡚ࡋ㸪2019 ᖺᗘࡣ 366 ᰯ㸪557 ࠶ࡀཧຍࡢྡ

㧗ᰯᩍဨᮾᏛࡣ㸪ධヨㄝ᫂࠺ࡼࡢࡇࠋࡓࡗ

࠶ሙ࡛࡞㈗㔜ࡢሗࡿࡍ㛵ධヨࡿࡅ࠾㛫ࡢ

ධヨᗈ࡞㔜せࡿࢀࡲᮃࡀ⥆⥅ࡶ࡚࠸࠾⚝ࢼࣟࢥ㸪ࡾ

ሗάືࠋࡓࡗ࠶࡛ࡘ1ࡢ 
 

 ᐇᴫせࡢධヨㄝ᫂ࠖࣥࣛࣥ࢜ࠕ 2
ᮏᖺᗘᙜึࡾࡼ㸪ࣥࣛࣥ࢜ᗈሗసᴗ㒊ࣂ࣓ࣥࡢ

ᐇ᪉ἲࡢධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜㸪࡚ࡋ୰ᚰࢆ࣮

㛵᳨ࡿࡍウࢆ㔜࡛ࡲࢀࡇࠋࡓࡡᅜ 21 ሙ࡛ᑐ㠃࡛

ᐇࡓࡁ࡚ࡋᮾᏛධヨㄝ᫂ࡢෆᐜࢆ㸪ࣛࣥ࢜

 ࠋࡓࡋᇶᮏ᪉㔪ࢆࡇࡿࡍ㋃くࡾ㝈ࡿࡁ࡛ࡶ࡛ࣥ
 
2.1 ᐇᮇࡢỴᐃ 
࠺ࡼࡢ๓㏙ࠋࡓࡋウ᳨࡚࠸ࡘ㸪ᐇᮇࡵࡌࡣ

㸪5ࡣධヨㄝ᫂ࡢ㸪ᚑ᮶ ᭶ᮎࡽ 7 ᭶ึ᪪ࡢ࡛ࡲ

㛫ᅜ 21 ሙ࡛㏲ḟⓗ㛤ദࠋࡓ࠸࡚ࢀࡉᮏᖺᗘ

㸪4ࡣධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜ࡢ ᭶ึ᪪ࡾࡼィ⏬ࢆ㛤ጞ

㸪ࡶᠱ㡯ࡢධヨ㛵㐃ࡿࡅ࠾㸪ᙜึ㸪Ꮫෆࡀࡓࡋ

᪂ᆺࢫࣝ࢘ࢼࣟࢥឤᰁࡢឤᰁᣑࡾࡼ☜ᐃ࡞

せ⣲ࡀከࡃ㸪ᩥ㒊⛉Ꮫ┬ࡸᅜ❧Ꮫ༠ࡿࡼ 2021
ᖺᗘධヨ㛵ࡿࡍỴᐃࡶ㸪ᖺࡾࡼ㐜ࡀࡇࡿࢀぢ㎸

㸪ࡶ࡚ࡗ࠶ἣୗ࡛≦࡞࠺ࡼࡢࡇ㸪ࡋࡋࠋࡓ࠸࡚ࢀࡲ

㧗ᰯࡢඛ⏕᪉࡞⬟ྍ⠊ᅖ࡛ᑡࡶ࡛ࡋ᪩ࡃሗࢆᒆࡅ

ࡽࡏࡉ㍍ῶࡶᏳ࡛ࡇࡿࡍࢆ᥋ᑐヰ┤࡚ࡋࡑ㸪࠸ࡓ

᪉࡛㸪ึ୍ࠋࡓࡗ࠶ࡀ࠸ᛮ࠺࠸㸪࠸࡞ࡣ࡛ࡢࡿࢀ

୧ࢻ࣮ࣁ࣭ࢺࣇࢯ㸪࡚❧ࢆ⏬ィ࡞ᐦ⥥ᨾࡳヨࡢ࡚ࡵ

㠃࡛ࡢ⎔ቃᩚഛ➼㸪༑ศ࡞‽ഛᮇ㛫ࢆ☜ಖࡿࡍᚲせࡀ

㸪ࡅタࢆഛᮇ㛫‽ࡢ㸪⣙3ࣨ᭶ࡋ຺ࢆࡽࢀࡇࠋࡓࡗ࠶

7 ᭶ 1 ᪥ࡽཧຍ⏦㎸ࢆࡳ㛤ጞࡋ㸪ㄝ᫂ࡣ 7 ᭶➨ 3
㐌௨㝆ࡢᐇࡿࡍ┠ᶆࠋࡓ࡚❧ࢆ 
 
2.2 ⏝するࣅデ࢜㆟ࡢ࣒ࢸࢫࢩ㑅ᐃ 

Zoom㸪WebEx㸪Google Meetࢆೃ⿵ࡋ㸪ࣛࣥ࢜

ࡒࢀࡑ㸪ࡋ⏝ᐇ㝿࡛࣮ࣂ࣓ࣥࡢᗈሗసᴗ㒊ࣥ

㸪࡚࠼ຍࠋࡓࡋ㆟ㄽ࡚࠸ࡘࢺࢵ࣓ࣜࢹ㸪ࢺࢵ࣓ࣜࡢࢀ

ࡢᅜࡓࡗ࠶ࡢὶ࡚ࡌ㏻ࢆධヨᗈሗάືࡢ࡛ࡲࢀࡇ

ࡿࡁ࡛⏝ࡸቃ⎔ࢡ࣮࣡ࢺࢵࢿ㸪ࡽ㧗ᰯࡢࡘࡃ࠸

ࡑࠋࡓࡗ⾜ࢆࢢࣥࣜࣄ࡚࠸ࡘ࣒ࢸࢫࢩ㆟࢜ࢹࣅ
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⏬㸪ᬑཬ≧ἣࡢ㧗ᰯࡢ㸪ᅜ࠼ࡲ㋃ࢆᯝ⤖ࡢࡽࢀ

㠃ඹ᭷ᶵ⬟ࢢ࣮ࣥࣜࣗࢪࢣࢫࡸᶵ⬟➼ࢸࣜࣅࢨ࣮ࣘࡢ

ࡇࡿࡍ⏝ࢆZoomࣜࣉ㆟࢜ࢹࣅ㸪ࡽほⅬࡢ

 ࠋࡓࡋ
 
2.3 ㄝ᫂ࡢᵓᡂ 
ᚑ᮶ࡢධヨㄝ᫂ࡣ㸪ᮏᏛධヨ࣮ࢱࣥࢭᩍဨࡿࡼ

ᮾᏛయࡢㄝ᫂ධヨ㛵ࡿࡍㄝ᫂㸪ཧຍ⪅ࢆ

࡚ࡏࢃྜࢆ⟆㉁ᛂࡓ࠼ 90 ศ࡛ᵓᡂ࢜ࠋࡓ࠸࡚ࢀࡉ

ᑠ᭱ࢆ㛫ⓗᣊ᮰ࡢ⪅㸪ཧຍࡣධヨㄝ࡛᫂ࣥࣛࣥ

㝈ࢆࡇࡿࡍ┠ⓗ㸪ධヨㄝ᫂㉁ᛂ⟅ࡋࡳࡢ㸪

60ศ࡛ᐇࠋࡓࡋࡇࡿࡍᏛㄝ᫂ࡣ࡚࠸ࡘ㸪࢜

㸪6ࡋ⏬࡚ࡋ⾜୪ධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ ᭶ 1 ᪥Ⅼ

࡛බ㛤ࡓ࠸࡚ࢀࡉ㸪ࣥࣛࣥ࢜㐍Ꮫㄝ࣭᫂┦ㄯࡢ

 ࠋࡓࡋࡇࡿࡍ⤂ࢆ⏬ືࡿࡁ࡛⫈ど࡛ࢺࢧ
ᐇ㛫ᖏ᳨ࡢウᙜ࡚ࡗࡓ㸪࡞࠺ࡼࡢ㛫ᖏࡀ

ཧຍ࠸ࡍࡸࡋ㸪ඖ㧗ᰯᩍဨ࡛ࡿ࠶ᮏᏛ≉௵ᩍᤵࡢព

ぢࠋࡓࡋྲྀ⫈ࢆᴫࡡᤵᴗ㛫࡚࠼⤊ࢆ㸪ࡘົ㛫

ෆࡿࡲ㛫ᖏ࡚ࡋ㸪15:30-16:30 ࡗ࠶᭷ຊ࡛ࡀ

㛫࡚ࡗࡼ㧗ᰯࡸ㸪ᆅᇦ࣓ࣥࢆ㛫ᖏࡢࡇࠋࡓ

ࡸົ㛫㐪ࢆࡇࡿ࠶ࡀ࠸⪃៖ࡋ㸪A. 13:00-
14:00㸪B. 14:15-15:15㸪C. 15:30-16:30㸪D. 16:45-17:45
 ࠋࡓࡋỴᐃࢆࡇࡿࡍタᐃ㛫ᖏࡢࢀࡎ࠸ࡢ
 
2.4 ᐇ方法とࣗࢪࢣࢫー  ࣝ
ࣥࣙࢩࢵࢭとࢡࢵࣟࣈ 2.4.1  ᩘ
 ᚑ᮶ࡢධヨㄝ࡛᫂ࡣ㸪ᆅᇦཷ࡚ࡗࡼ㦂⏕ࡢᚿ㢪

ഴྥࡸධヨᗈሗồࡿࢀࡽࡵሗࢆࡇࡿ࡞␗ࡀ⪃៖

ᅜ21࠺ࡼࡿࡍ⮴ྜࢬ࣮ࢽᐇࡢ㸪ᙜヱᆅᇦ࡚ࡋ
ሙ࡛ࢀࡒࢀࡑෆᐜࢆᑡࡘࡎࡋኚ᭦ࡇࡢࡇࠋࡓ࠸࡚ࡋ

ࣈࡈᆅᇦࢆᅜࡶධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜㸪ࡽ

ධヨࡢ࡛ࡲࢀࡇࠋࡓࡋࡇࡿࡍᐇ࡚ࡋࡅศࢡࢵࣟ

ㄝ᫂ࡿࡅ࠾㛤ദᅇᩘࡸ᮶ሙ⪅ᩘ➼ࡢᐇ⦼㸪ࡧࡼ࠾

ᅜ㧗➼Ꮫᰯ⥲ྜయ⫱ࢡࢵࣟࣈࡢ༊ศ㸦ᅜ㧗➼

Ꮫᰯయ⫱㐃┕㸪n.d.㸧ࢆཧ⪃㸪ᅜࢡࢵࣟࣈ11ࢆ

ศࡅ㸪ົᰯࡀᡤᅾࡢࢡࢵࣟࣈࡿࡍㄝ᫂ࡋ⏦㎸ࢇ

 ࠋࡓࡋࡇ࠺ࡽࡶ࡛
㸪1ࡣධヨㄝ࡛᫂ࣥࣛࣥ࢜  ᅇࡢㄝ᫂ࢩࢵࢭࢆ

どㄆᛶ㸪㉁ࡢZoom⏬㠃ୖ࡛ࡸ㸪ᅇ⥺㈇Ⲵࡧࣥࣙ

ᛂ⟅ࡿࡅ࠾᪉ྥࡢࣥࣙࢩ࣮ࢣࢽ࣑ࣗࢥ㝈⏺ࢆ⪃

៖࡚ࡋ㸪1ᅇࡿࡅ࠾ࣥࣙࢩࢵࢭࡢເ㞟ᐃဨ20ྡࢆ

㒔㐨ᗓ┴ูฟࡿࡅ࠾㸪2020ᖺᗘධヨ࡛ୖࡢࡑࠋࡓࡋ

㢪ᰯᩘࢆཧ⪃ࡢ࡛ࢡࢵࣟࣈྛ㛤ദᅇᩘ㸦ࣥࣙࢩࢵࢭ

ᩘ㸧ࢆỴᐃࡢᩘࣥࣙࢩࢵࢭࠋࡓࡋỴᐃࡣ࡚࠸࠾㸪᪩

ᮇᐃဨୖ㝈㐩⏤⌮ࢆࡇࡓࡋ⏦㎸࠸࡞ࡁ࡛ࡳཧ

ຍᕼᮃ⪅᭱ࢆࡇ࠸࡞ࡌ⏕ࡀ㔜せ࠼⪄㸪వ⿱ࢆᣢࡓ 

ࣥࣙࢩࢵࢭࢡࢵࣟࣈ 1⾲  ᩘ
ࢡࢵࣟࣈ 㒔㐨ᗓ┴ ᩘࣥࣙࢩࢵࢭ

ᾏ㐨 ᾏ㐨 2 
ᮾ 㟷᳃┴㸪⛅⏣┴㸪ᒾᡭ┴ 4 
ᐑᇛ ᐑᇛ┴ 6 
༡ᮾ ᒣᙧ┴㸪⚟ᓥ┴ 3 
㛵ᮾ Ⲉᇛ┴㸪ᰣᮌ┴㸪⩌㤿┴㸪ᇸ⋢┴ 4 

༡㛵ᮾ ᮾி㒔㸪༓ⴥ┴㸪⚄ዉᕝ┴㸪ᒣ

┴ 4 

ಙ㉺ ᪂₲┴㸪㛗㔝┴㸪ᐩᒣ┴㸪▼ᕝ┴㸪

⚟┴ 3 

ᮾᾏ 㟼ᒸ┴㸪ឡ▱┴㸪ᒱ㜧┴㸪୕ 㔜┴ 3 

㏆␥ ㈡┴㸪ி㒔ᗓ㸪㜰ᗓ㸪රᗜ┴㸪

ዉⰋ┴㸪ḷᒣ┴ 2 

୰ᅜᅄᅜ

㫽ྲྀ┴㸪ᓥ᰿┴㸪ᒸᒣ┴㸪ᗈᓥ┴㸪

ᒣཱྀ┴㸪ᚨᓥ┴㸪㤶ᕝ┴㸪ឡ┴㸪

㧗▱┴ 
1 

ᕞἈ⦖

⚟ᒸ┴㸪బ㈡┴㸪㛗ᓮ┴㸪⇃ᮏ┴㸪

ศ┴㸪ᐑᓮ┴㸪㮵ඣᓥ┴㸪Ἀ⦖

┴ 
1 

 
ࡅࡔࡿࡁ㸪࡛ࡓࡲࠋࡓࡋ㓄៖࠺ࡼࡿ࡞ᐃဨୖ㝈ࡓࡏ

ከࡢࡃ㧗ᰯࡢࡽཧຍᶵࢆ☜ಖࡵࡓࡿࡍ㸪ྠ୍㧗ᰯ

㸪1ࡣேᩘ⬟ྍࡳ㎸⏦ࡢࡽ ᅇࡁࡘࣥࣙࢩࢵࢭࡢ 2
ྡ㸦2 ᅇ⥺㸧࡛ࡲไ㝈ࡋࡔࡓࠋࡓࡋ㸪⏦㎸⪅ࡢ➃ᮎ

ࢡࢵࣟࣈࠋࡓࡋチᐜࡣࡇࡿࡍ⫈ᩍဨ࡛どࡢྡᩘ「ࢆ

༊ศࠋࡓࡋ♧1⾲ࢆᩘࣥࣙࢩࢵࢭࡢࢡࢵࣟࣈྛࡧࡼ࠾ 
 
2.4.2 ᐇࣗࢪࢣࢫー  ࣝ
ࢱࣥࢭᮏᏛධヨࡿࡍᢸᙜࢆධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜

࣮ᩍဨࢡࢵࣟࣈࠋࡓࡗ࠶9ྡ࡛ࡣ༊ศᩘࣥࣙࢩࢵࢭ

ࢆ⪅ᢸᙜࡈࢡࢵࣟࣈẁ㝵࡛㸪ࡓࡋᐃ☜ࡀ 3㹼4 ྡ

ࡶࡃ࡞ᑡࡀ࣮ࣂᗈሗసᴗ㒊࣓ࣥࣥࣛࣥ࢜㸪ࡘࡎ

1 ධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜ࠋࡓࡗࡾ࠺ࡼࡿࢀࡲྵྡ

ࡢ㛤ጞ᪥7ࡣ᭶13᪥ࡋ㸪(1) ᢸᙜࢡࢵࣟࣈෆ࡛1
ᅇࡁࡘࣥࣙࢩࢵࢭࡢᢸᙜᢸᙜࢆ2ྡࡢ㓄⨨ࡋ㸪

 㸪(2)ࡿࡍ࣮ࣂ࣓ࣥࡢసᴗ㒊ࣥࣛࣥ࢜ࡣࢀࡎ࠸
1 ᪥ᐇୖࡢࣥࣙࢩࢵࢭࡿࡍ㝈ࡣ 3 ࠺࠸㸪ࡿࡍ

2 ࡋᐃ☜ࢆ࣮ࣝࣗࢪࢣࢫᐇࡢୗ㸪ㄝ᫂ࡢ௳᮲ࡢࡘ

 ࠋࡓ
2⾲ࢆ࣮ࣝࣗࢪࢣࢫᐇࡢධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜

㸪ᅜࡣグ⾲࠺࠸ᅜࡢࢡࢵࣟࣈ㸪࠾࡞ࠋࡓࡋ♧

㸪7ࡾ࠶࡛ࣥࣙࢩࢵࢭ࡞⬟ཧຍྍࡶ࡛ࡽࢡࢵࣟࣈࡢ
᭶ 20 ᪥࡛㏣ຍࠋࡿ࠶࡛ࡢࡶࡓࡋ᪂ᆺࣝ࢘ࢼࣟࢥ

ࡉ⾲Ⓨ㸪ᖺ6᭶ࡾࡼᙳ㡪ࡢឤᰁᣑࡢឤᰁࢫ

ᐇせࡢ࡚࠸ࡘධᏛ⪅㑅ᢤࡿࡼᅜ❧Ꮫ༠ࡿࢀ

㡿ࡢⓎ⾲ࡀ 7 ᭶ 13 ᪥ࡵࡓࡓࡗ࡞㸪ㄝ᫂㛤ጞⅬ
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࡛ᮏᏛࡢධᏛ⪅㑅ᢤせ㡯ࡢ 2021 ᖺᗘ∧ࡔࡲࡣసᡂ㏵

୰࡛ࡾ࠶㸪7 ᭶୰ࡢබ⾲ணᐃ࡛ࡇࡑࠋࡓ࠸࡚ࡗ࡞㸪

ᅜࢆᑐ㇟8ࡓࡋᅇ8ࢆࣥࣙࢩࢵࢭࡢ᭶㛤ദ࡛㏣ຍ

 ࠋࡓࡋᐇࢆࣥࣙࢩࢵࢭ㸪ィ41ࡋ
 
2.4.3 ཧຍ⏦㎸ࡳ 
ࣥࢭ㸦ᮾᏛධヨࢺࢧࡢධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜

ࢱ ,࣮ 2020㸧ࢆసᡂࡋ㸪ཧຍᕼᮃ⪅ࢆࢺࢧࡢࡑࡣ

ࢆࡳཧຍ⏦㎸๓ࡾࡼ࣒࣮࢛ࣇࡳ㸪⏦㎸࡚ࡋ⏤⤒

㸪ྠࡋࣥࣉ࣮࢜7᭶1᪥ࡣࢺࢧࠋࡓࡗࡽࡶ࡚ࡗ⾜

ཧຍ⏦㎸ཷࡢࡳࢆ㛤ጞࠋࡓࡋ⏦㎸ࡣ࣒࣮࢛ࣇࡳ㸪

ᰴᘧ♫ࡀࢪ࣮࣒࣌ࣟࣇᥦ౪ࡿࡍOCANs 2) ࢆ⏝ࡋ㸪

⏦㎸ࡳᮇ㝈ࡢࣥࣙࢩࢵࢭྛࡣ๓᪥17ࡢࠋࡓࡋ࡛ࡲ

⏦㎸ࡢࡳ㝿㸪ࡢࣥࣙࢩࢵࢭ㘓㡢㸪㘓⏬ཬࡧ↓᩿㌿㍕㸪

㓄ಙࢆ⚗Ṇࡿࡍ᪨㸪ᰯෆࡢ㓄ಙ➼࡚ࡗࡼ≉ᐃከ

ࢆ᪨࠸࡞ࡵㄆࡣࡇࡿࡍ⫈どࡀᚐ⏕ࡣ࠸ࡿ࠶ᩍဨࡢᩘ

᫂♧ࡋ㸪ྠࢀࡇព࠸࡞ࡋཧຍ⏦㎸ࡀࡳ࠸࡞ࡋ

ࡢ㸪㐣ཤ5ᖺ㛫ࡣ࡚ࡋ᪉ἲࡢ▱࿘ࠋࡓࡋタᐃ࠺ࡼ

ฟ㢪㧗ᰯᅜ❧Ꮫ㝃ᒓ㧗ᰯྜ1,443ᰯ࡚ࡏࢃෆ

⤡㐃ࡀᩍဨࡢ࣮ࢱࣥࢭ㸪ධヨ࠼ຍࡇࡓࡋ㒑㏦ࢆ≦

ඛࢆ᪤▱ࡢ㧗ᰯᩍဨᑐࡣ࡚ࡋ㸪࣓࣮ࣝࡸ FAX ┤ࢆ

᥋㏦ࠋࡓࡋ 
 
 ᐇࡢࣥࣙࢩࢵࢭࢺࢫࢸ 2.5
ᐇ⪅ཧຍ⪅ࡢ᪉࡛㸪ཧຍ⏦㎸ࡽࡳㄝ᫂ࡲ

ࡌࡽ࠶㸪ࡵࡓࡿࡍㄆ☜⤊࡚᭱ࡋ㏻ࢆ㊶ᐇࢆࢀὶࡢ࡛

㸪6ࡋࢆཧຍ౫㢗㧗ᰯᩍဨࡢᅜࡓࡗ࠶ࡢὶࡵ ᭶

31᪥ࢆࣥࣙࢩࢵࢭࢺࢫࢸᐇࣙࢩࢵࢭࢺࢫࢸࠋࡓࡋ

㸪㧗ᰯᩍဨᩍဨ9ྡࡢ࣮ࢱࣥࢭ㸪ධヨࡣ⪅ཧຍࡢࣥ

 ࠋࡓࡗ࠶25ྡ࡛
 
2.6 ㄝ᫂におࡅるᙺ分ᢸࡢỴᐃ 
ࢫࢩࡳ㸪⏦㎸ࡕ࠺ࡢ࣮ࣂ࣓ࣥࡢసᴗ㒊ࣥࣛࣥ࢜

࣒ࢸ OCANs ࡘᣢࢆᶒ㝈⪅⌮⟶ࡢ 2 ࢆྡ SE ᢸᙜ

⪅㸪⏦㎸࡚ࡋ2ྡ࡛ศᢸࡢࡇࢆࣥࣙࢩࢵࢭࡢ㸪࡚ࡋ

ྡ⡙ࡢసᡂ๓㓄ᕸ㈨ᩱࠋࡓࡗ⾜ࢆࢻ࣮ࣟࣉࢵࡢ

⏦㎸⪅ྡ⡙3ࡢࣥࣙࢩࢵࢭྛࡣ᪥๓ࡢᬻᐃ∧㸪๓᪥

ࢀࡒࢀࡑ㸪ࡋ2ᅇసᡂࡢ∧ᐃ☜ࡢᚋࡾษࡵ⥾ࡳ㎸⏦ࡢ

ᙜヱࡢࣥࣙࢩࢵࢭᢸᙜ⪅࡛࣮࣓ࣝ㏦ࠋࡓࡋ๓㓄

ᕸ㈨ᩱࡣ㸪๓᪥ࡋࢻ࣮ࣟࣉࢵ࡛ࡲ㸪ཧຍ⪅ࡣᙜ

᪥༗๓୰ࠋࡓࡗࡽࡶ࡚ࡋࢻ࣮ࣟࣥ࢘ࢲ 
సᴗࣥࣛࣥ࢜㸪ࡕ࠺ࡢᢸᙜ⪅2ྡࡢࣥࣙࢩࢵࢭྛ 

㒊ࡣ࣮ࣂ࣓ࣥࡢ㸪Zoom ࡢ๓ࡢࢢࣥࢸ࣮࣑ࡢ࡛

ࡋᢸᙜࢆ㛤ጞࢢࣥࢸ࣮࣑ࡢᙜ᪥ࢢ࣮ࣥࣜࣗࢪࢣࢫ

㸪2ࡶࢆ㦂⤒ࡢ࡛ࣥࣙࢩࢵࢭࢺࢫࢸࠋࡓ ࢵࢭࡢྡ

 㸪ㄝࡣᙺࡢ㸪ᢸᙜࡋ☜᫂ࢆᙺࡢ⪅ᢸᙜࣥࣙࢩ

⾲2 ᐇ᪥⛬ࡧࡼ࠾⏦㎸⪅ᩘ㸪ཧຍ⪅  ᩘ
᭶᪥ (᭙᪥) 㛫 ⪅㎸⏦ ࢡࢵࣟࣈ  ᩘ ཧຍ⪅  ᩘ
7/13(᭶) 
7/13(᭶) 
7/14(ⅆ) 
7/14(ⅆ) 
7/14(ⅆ) 
7/15(Ỉ) 
7/15(Ỉ) 
7/15(Ỉ) 
7/16(ᮌ) 
7/16(ᮌ) 
7/16(ᮌ) 
7/17(㔠) 
7/17(㔠) 
7/20(᭶) 
7/21(ⅆ) 
7/21(ⅆ) 
7/21(ⅆ) 
7/22(Ỉ) 
7/22(Ỉ) 
7/22(Ỉ) 
7/27(᭶) 
7/27(᭶) 
7/28(ⅆ) 
7/28(ⅆ) 
7/28(ⅆ) 
7/29(Ỉ) 
7/29(Ỉ) 
7/30(ᮌ) 
7/30(ᮌ) 
7/30(ᮌ) 
7/31(㔠) 
8/3(᭶) 
8/3(᭶) 
8/4(ⅆ) 
8/4(ⅆ) 
8/5(Ỉ) 
8/5(Ỉ) 
8/6(ᮌ) 
8/6(ᮌ) 
8/7(㔠) 
8/7(㔠) 

C 
C 
C 
C 
D 
C 
C 
D 
A 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
D 
A 
C 
C 
D 
A 
C 
B 
C 

ᐑᇛ ձ 
㛵ᮾ ձ 
༡㛵ᮾ ձ 
ᕞἈ⦖ ձ 
ᾏ㐨 ձ 
ᮾᾏ ձ 
୰ᅜᅄᅜ ձ 
༡ᮾ ձ 
ᮾ ձ 
ಙ㉺ ձ 
㏆␥ ձ 
ᐑᇛ ղ 
༡㛵ᮾ ղ 
ᮾᾏ ղ 
ᮾ ղ 
༡㛵ᮾ ճ 
ಙ㉺ ղ 
ᐑᇛ ճ 
༡ᮾ ղ 
㛵ᮾ ղ 
༡ᮾ ճ 
㛵ᮾ ճ 
ᮾ ճ 
ಙ㉺ ճ 
ᮾᾏ ճ 
༡㛵ᮾ մ 
㏆␥ ղ 
ᾏ㐨 ղ 
ᐑᇛ մ 
㛵ᮾ մ 
ᮾ մ 
ᐑᇛ յ 
ᅜ ձ 
ᅜ ղ 
ᅜ ճ 
ᅜ մ 
ᅜ յ 
ᅜ ն 
ᐑᇛ ն 
ᅜ շ 
ᅜ ո 

7 
3 
5 
2 
2 
0 
16 
9 
15 
3 
5 
5 
7 
8 
5 
16 
1 
1 
7 
11 
6 
11 
9 
11 
9 
15 
5 
8 
5 
8 
9 
6 
9 
9 
3 
0 
2 
3 
6 
6 
5 

7 
2 
4 
1 
2 
0 
12 
9 
12 
3 
4 
5 
5 
7 
5 
12 
1 
1 
7 
7 
6 
8 
9 
9 
8 
12 
4 
7 
5 
7 
8 
5 
6 
5 
3 
0 
1 
2 
5 
5 
5 

ὀ㸧ྠ୍࡛ࢡࢵࣟࣈ」ᩘᅇࢆࣥࣙࢩࢵࢭࡢ㛤ദࡓࡋሙྜࡣ㸪㛤ദ

ᮇࡢ᪩࠸㡰ᅖᩘࡳᏐ࡛♧ࠋࡓࡋ 
 
᫂㈨ᩱࡢసᡂ㸪ᙜ᪥ྖࡢ㐍⾜㸪ධヨㄝ᫂ࡧࡼ࠾㉁

ᛂ⟅㸪ᐇグ㘓ࡢసᡂࠋࡓࡋᢸᙜࡢᙺࡣ㸪

㸪㉁ࡋ⌮⟶ࡢ⪅ཧຍࡢෆ࡛ࢢࣥࢸ࣮࣑Zoom࡚ࡋ

ᛂ⟅࡛ࡣᚲせᛂ࡚ࡌᢸᙜࡇࡿࡍࢆࢺ࣮࣏ࢧࡢ

 ࠋࡓࡋ
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2.7 ᚋࢣࣥーࢺ 
࣮ࢣࣥ㸪ᚋࡣ⪅ཧຍࡢධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜

㸪࡚࠼㸪ຍࡋࡾ㏻ࡢ3⾲ࡣ┠㡯ࠋࡓࡋ౫㢗ࢆ⟆ᅇࡢࢺ

௵ព࡛Ặྡࡧࡼ࠾㧗ᰯࡢᡤᅾᆅ㸪㧗ᰯྡࡢᅇ⟅ࢆồࡵ

࡚࠸⏝ධヨㄝ࡛᫂ࡢ࡛ࡲᖺᗘࡣ㸪Q3௨㝆࠾࡞ࠋࡓ

 ࠋࡿ࠶࡛ࡌྠࢺ࣮ࢣࣥࡓ࠸
 

⾲3 ᚋࡢࢺ࣮ࢣࣥ㡯┠ 
Q1 ཧຍࡓࡋㄝ᫂ࢆࢡࢵࣟࣈࡢ㑅ᢥࠋ࠙࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ ᚲ㡲ࠚ

ᾏ㐨ࠕ 㸪ࠖࠕᮾ 㸪ࠖࠕᐑᇛ 㸪ࠖࠕ༡ᮾ 㸪ࠖࠕ㛵ᮾ 㸪ࠖ 
༡㛵ᮾࠕ 㸪ࠖࠕಙ㉺ 㸪ࠖࠕᮾᾏ 㸪ࠖࠕ㏆␥ 㸪ࠖࠕ୰ᅜᅄᅜ 㸪ࠖ 
⦕ᕞἈࠕ 㸪ࠖࡢࡑࠕࠖࡾࡼ㑅ᢥ 

Q2 ཧຍࡓࡋㄝ᫂ࢆྕ␒ࣥࣙࢩࢵࢭࡢ㑅ᢥࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ

࠙ᚲ㡲  ࠚ
ձࣥࣙࢩࢵࢭࠕ 㸪ࠖࣥࣙࢩࢵࢭࠕղ 㸪ࠖࣥࣙࢩࢵࢭࠕճ 㸪ࠖࢭࠕ

մࣥࣙࢩࢵ 㸪ࠖࣥࣙࢩࢵࢭࠕյ 㸪ࠖࣥࣙࢩࢵࢭࠕն 㸪ࠖࢩࢵࢭࠕ

ࣙࣥշ 㸪ࠖࣥࣙࢩࢵࢭࠕոࠖࡾࡼ㑅ᢥ 
Q3 ㄝ᫂ࡢᮇࡓࡋ࡛ࡀ࠸ࡣ࡚࠸ࡘ㸽࠙௵ព  ࠚ

ࡿ࠶ᮇ࡛࠸Ⰻ࠺ࡻࡕ .1ࠕ 㸪ࠖ2ࠕ. ᪩ࡿࡂࡍ㸦ࡘ࠸㡭ࡀ

᭱㐺㸧ࠖ㸪3ࠕ. 㐜ࡿࡂࡍ㸦ࡘ࠸㡭᭱ࡀ㐺㸧ࠖ  㑅ᢥࡽ
Q4 ᭙᪥࣭᪥タᐃࡓࡋ࡛ࡀ࠸ࡣ࡚࠸ࡘ㸽࠙௵ព  ࠚ

ࡓࡗ࡞ࡣ㒔ྜࡢẁ≉ .1ࠕ 㸪ࠖ2ࠕ. ཧຍ࠸ࡃࡋ㛫タ

ᐃࡔ㸦࡞࠺ࡼࡢ᭙᪥࣭㛫タᐃ᭱ࡀ㐺㸧ࠖ  㑅ᢥࡽ
Q5 ㄝ᫂ࡢෆᐜ࡚࠸ࡘఛࠋࡍࡲ࠸ᮾᏛࡢAOධヨ➼

㸽࠙௵ពࡓࡋࡲࢀࡽᚓࡀሗ࡞㸪༑ศ࡚࠸ࡘ  ࠚ
ࡓࡗࢃࡃࡼ .1ࠕ 㸪ࠖ2ࠕ. యࡓࡗࢃ 㸪ࠖ3ࠕ. ሗࡀ༑

ศࡔ㸦࡞࠺ࡼࡢሗࡀ㊊ࡓ࠸࡚ࡋ㸧ࠖ  㑅ᢥࡽ
Q6 㓄ᕸ㈨ᩱࡓࡋ࡛ࡀ࠸ࡣ࡚࠸ࡘ㸽࠙௵ព  ࠚ

ࡔෆᐜ࡞༑ศ .1ࠕ 㸪ࠖ2ࠕ. ከࡿࡂࡍ㸦࡞࠺ࡼࡢ㈨ᩱࡀవ

ศ㸧ࠖ㸪3ࠕ. ㊊࠸࡞ࡾ㸦࡞࠺ࡼࡢ㈨ᩱࡀ㊊㸧ࠖࡽ㑅

ᢥ 
Q7 ㄝ᫂ࡢ㐍ࡵ᪉㸪ࡓࡋ࡛ࡀ࠸ࡣ➼ࣥࣙࢩ࣮ࢸࣥࢮࣞࣉ㸽

࠙௵ព  ࠚ
ࡓࡗࡍࡸࡾࢃ .1ࠕ 㸪ࠖࡓࡗࡃࡾࢃ .2ࠕ㸦࡞ࢇ

㸧ࠖࡓࡗࡃࡾࢃࡀࢁࡇ  㑅ᢥࡽ
Q8 ࡢࡑ㸪ࡈせᮃ㸪࠾Ẽ࡙ࡉࡔࡃࡏ⪺࠾ࡤࢀ࠶ࡀࡇࡢࡁ

ព௵࠙࠸  ࠚ
⮬⏤グ㏙ᙧᘧ 

 
 ホ౯ࡢධヨㄝ᫂ࠖᐇᚋࣥࣛࣥ࢜ࠕ 3
3.1 ⏦㎸⪅ᩘとཧຍ⪅  ᩘ
ࡋ♧2⾲ࢆᩘ⪅ཧຍᩘ⪅㎸⏦ࡢࡈࣥࣙࢩࢵࢭ 

ࣥࣙࢩࢵࢭࡢᅜձࣥࣙࢩࢵࢭࡢࢡࢵࣟࣈᮾᾏࠋࡓ

մࡣ㸪⏦㎸⪅ࡵࡓࡓࡗ࠶0ྡ࡛ࡀ㸪ᐇ㝿㛤ദࡓࢀࡉ

ࡣࣥࣙࢩࢵࢭ 39 ᅇ࡛ࠋࡓࡗ࠶⏦㎸⪅ᩘࡢ⥲ィࡣ 273
ྡ㸪ཧຍ⪅ᩘࡢ⥲ィࡾ࠶226ྡ࡛ࡽ194ᰯࡣ㸪⏦㎸

࠶࡛%82.8ࡣྜ㸦ཧຍ⋡㸧ࡢᩘ⪅ཧຍࡿࡵ༨ᩘ⪅

ࡣᩘ⪅ཧຍࡢධヨㄝ᫂ࡢᖺᗘ࠺ࡼࡢ๓㏙ࠋࡓࡗ

ཧࡢྎሙࡀ232ྡࡕ࠺ࡢࡇ㸪ࡀࡓࡗ࠶557ྡ࡛

ຍ⪅࡛ࠋࡓࡗ࠶ྎሙ࡛ࡣ㸪ධヨ࣮ࢱࣥࢭᩍဨࡅࡔ 

⪅㎸⪅ᩘ㸪ཧຍ⪅ᩘ㸪ᚿ㢪⏦ࡢูࢡࢵࣟࣈ 4⾲  ᩘ
ࢡࢵࣟࣈ ⏦㎸⪅ᩘ ㊊⋡ ཧຍ⪅  ᩘ ཧຍ⋡ ᚿ㢪⪅ᩘ

ᾏ㐨 
ᮾ 
ᐑᇛ 
༡ᮾ 
㛵ᮾ 
༡㛵ᮾ 
ಙ㉺ 
ᮾᾏ 
㏆␥ 
୰ᅜᅄᅜ

ᕞἈ⦖

ᅜ 

10
38
30
22
33
43
15
17
10
16
2

37

25.0%
47.5%
25.0%
36.7%
41.3%
53.8%
25.0%
28.3%
25.0%
80.0%
10.0%
23.1%

9 
34 
28 
22 
24 
33 
13 
15 
8 

12 
1 

27 

90.0%
89.5%
93.3%

100.0%
72.7%
76.7%
86.7%
88.2%
80.0%
75.0%
50.0%
73.0%

198
930

1236
566

1450
1668
620
464
357
159
113

–
ὀ㸧㊊⋡ࡣ㸪ࣥࣙࢩࢵࢭࡢࡈࢡࢵࣟࣈ  ᩘ ×20㸦=1 ࣥࣙࢩࢵࢭ

㸪2020ࡣᩘ⪅ᚿ㢪ࠋࡿ࠶ྜ࡛ࡢᩘ⪅㎸⏦ࡿࡵ༨ເ㞟ᐃဨ㸧ࡢ
ᖺᗘධヨࠋࡿ࠶್࡛ᩘࡢ 

 

 
ᅗ1 ᚿ㢪⪅ᩘཧຍ⪅ᩘࡢᩓᕸᅗ  

 
ࡗ⾜ࡶධヨゎㄝࡢಶู࡚ࡋཧຍࡶᩍဨࡢᏛ㒊ྛࡃ࡞࡛

⣙ࡢᩘ⪅㸪ᖺཧຍࡽࡇࡿ࠸࡚ 4 ࢆ༨ࠋࡿࡵ

ྎሙࡢཧຍ⪅ࡢ㞟୰ࢆ⪃៖ࡿࡍ㸪ᚑ᮶ࡢධヨ

ㄝ᫂ẚ㍑࡚ࣥࣛࣥ࢜ࡋධヨㄝ᫂ࡢཧຍ⪅ᩘࡀ

ᴟ➃ᑡࡣࡓࡗ࡞ゝࠋ࠺ࢁࡔ࠸࡞࠼ 
ࡲࢆᩘ⪅ཧຍᩘ⪅㎸⏦ࡈࢡࢵࣟࣈ㸪ࡣ4࡛⾲ 

ࡢࡈᆅᇦࡿࡍヱᙜࢡࢵࣟࣈ㸪ྛࡵ 2020 ᖺᗘධ

ヨࡿࡅ࠾ᚿ㢪⪅ᩘࡈࢡࢵࣟࣈࠋࡓࡋ♧࡚ࡏేࢆ㸪

ເ㞟ᐃဨୖࡢ㝈༨ࡿࡵ⏦㎸⪅ᩘࡢྜ㸪ࡧࡼ࠾⏦㎸

㊊ࢀࡒࢀࡑ㸪ࡋฟ⟭ࢆྜࡢᩘ⪅ཧຍࡿࡵ༨ᩘ⪅

⋡㸪ཧຍ⋡ࠋࡓࡋ 
ࡃ㝖ࢆࣥࣙࢩࢵࢭ㏣ຍࡢ㇟㸪ᅜᑐࡓࡲ  11 ࢵࣟࣈ

ࣥ࢜㸪ᩘ⪅ᚿ㢪ࡿࡅ࠾㸪2020ᖺᗘධヨࡿࡍ㛵ࢡ

 ࠶ᅗ1࡛ࡀᩓᕸᅗࡢᩘ⪅ཧຍࡢධヨㄝ᫂ࣥࣛ
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ᅗ2 ᚋࡢࢺ࣮ࢣࣥᅇ⟅⤖ᯝ 

  
ධࣥࣛࣥ࢜㸪ࢡࢵࣟࣈࡓࡗከࡢᩘ⪅ᚿ㢪ࠋࡿ

ヨㄝ᫂ࡢཧຍ⪅ᩘࡶከ࠸ഴྥࡀぢࢀࡽ㸪࣐ࣆࢫ

㡰ࡢ࣮ࣝࢻࣥࢣ㸪(p< .001)0.87ࡣ㡰┦㛵ಀᩘࡢࣥ

┦㛵ಀᩘ0.67ࡣ(p< .01) ࡛ࠋࡓࡗ࠶ 
 
3.2 ᚋࢣࣥーࡢࢺ⤖ᯝ 
ᚋࡢࢺ࣮ࢣࣥᅇ⟅⪅ᩘࡾ࠶152ྡ࡛ࡣ㸪ཧຍ

ࡗ࠶࡛%67.3ࡣ⋠ᅇࡿࡍᑐィ㸦226ྡ㸧⥲ࡢᩘ⪅

ᅗ2ࢆᅇ⟅⤖ᯝࡢQ1㸪Q3㸪Q4㸪Q5㸪Q6㸪Q7ࠋࡓ

ࢡࢵࣟࣈࡓࡋཧຍࡀ⪅⟆㸪ᅇࡣࣇࣛࢢᲬࡢQ1ࠋࡓࡋ♧

ᅇࡢࡈࢡࢵࣟࣈ㸪࡚ࡏేࠋࡿ࠸࡚ࡋ⾲ࢆேᩘࡢࡈ

⋡ࠋࡓࡋ♧ࡶ㏆␥ࡧࡼ࠾ࢡࢵࣟࣈᅜࢆᑐ㇟㏣ຍ

ࡀ⋠ᅇࡣ࡛ࣥࣙࢩࢵࢭࡓࡋ ࡶࡓ࠸࡚ࡗୗᅇࢆ40%

ከࡢᩘ⪅ཧຍࡢࡈࢡࢵࣟࣈ㸪࡚ࡋࡽ↷㸪⾲4ࡢࡢ

ᐻᅇ⟅⪅ᩘࡣᴫྠࡡᵝࡢഴྥࡾ࠾࡚ࡋ♧ࢆ㸪ᅇ⟅⪅

 ࠋ࠸࡞࠸ࡣ࡚ࡗ೫ࢡࢵࣟࣈࡢᐃ≉ࡀ
Q3 ࠖࡿ࠶ᮇ࡛࠸Ⰻ࠺ࡻࡕࠕ㸪ࡣ࡚ࡋ㛵ᮇࡢ

ࡀ⟆ᅇ࠺࠸ ࡋ⏤⌮ࡢࠖࡿࡂࡍ᪩ࠕࠋࡓࡗ࠶90%࡛

࠸࡚ࢀࡉ⾲ⓎࡔࡲࡀධᏛ⪅㑅ᢤせ㡯ࡸ㸪ເ㞟せ㡯ࡣ࡚

ࡀពぢࡿࡍᣦࢆࡇࡓࡋ㛤ጞࢆⅬ࡛ㄝ᫂࠸࡞

ࠋ୍ࡓࡗ࠶࡛ࢇ ᪉㸪ࠕ㐜ࡿࡂࡍ ⪅⟆ᅇࡓࡋ㑅ᢥࠖࢆ

ࡍᕼᮃࢆ࡛ࡲ7᭶ୖ᪪ࡽ6᭶࠺ࡼࡢ㸪ᖺࡣࡽ

 ࠋࡓࡗከࡀኌࡿ

Q4ࡢ᭙᪥࣭᪥タᐃ࡚࠸ࡘ㸪A. 13:00-14:00㸪B. 
14:15-15:15㸪C. 15:30-16:30㸪D. 16:45-17:45ࡘ4ࡢ

Cࡀࣥࣙࢩࢵࢭࡢࡃ㸪ከࡀࡓ࠸࡚ࡋ⿵ೃࢆ㛫ᖏࡢ
ࠖࡔ㛫タᐃ࠸ࡃࡋཧຍࠕࠋࡓ࠸࡚ࢀࡉ㛫ᖏ࡛タᐃࡢ

㸪ᖹ᪥ࡀࢇࡢ⪅⟆ᅇࡓࡋ㑅ᢥࢆ 16 ௨㝆ࡼࡢ

 ࠋࡓ࠸࡚ࡋᕼᮃࢆᅵ᭙᪥ࡸ㛫ᖏ࠸㐜ࡾ
ㄝ᫂ࡢෆᐜ࡚࠸ࡘ㸪༑ศ࡞ሗࡀᚓࡓࢀࡽ

ࡓࡗࢃࡃࡼࠕ㸪ࡣ⟆ᅇࡢQ5࠺࠸ ࡗࢃయࠕࠖ

ࡓ ࡔ༑ศࡀሗࠕࠋࡓࡗ࠶97%࡛࡚ࡏࢃྜࠖࢆ 㑅ࠖࢆ

ᢥࡓࡋᅇ⟅⪅ࡣ㸪ධᏛ⪅㑅ᢤせ㡯ࡢⓎ⾲๓࡛㸪☜ᐃ

 ࠋࡔ࠺ࡼࡓ࠸࡚࠸ᢪࢆ‶ࡇࡓࡗከࡀሗ࡞
Q6ࡢ㓄ᕸ㈨ᩱ࠸ࡘ ࡿࡂࡍከࠕ࡚ ⟆ᅇࡓࡋ㑅ᢥࠖࢆ

ฟ㢟ࢺࢫࢸ௧3ᖺᗘᏛධᏛඹ㏻ࠕ㸪ලయⓗࡣ⪅

ᩍ⛉࣭ ➼ฟ㢟᪉ἲࡢ┠⛉ ධᏛヨ㦂ᡂ⦼㏻▱ぢᮏࠖࠕࠖࡸ

ࠋ୍ࡓ࠸࡚ࡆᣲࢆ ᪉࡛㸪ࠕ㊊࠸࡞ࡾ ⪅ཧຍࡓࡋ⟆ᅇࠖ

㸪ࡓࡗࡋḧࡶ࡚࠸ࡘ㈨ᩱࡓࡋ♧ᥦࡳࡢ㸪ᙜ᪥ࡣࡽ

ࢻ࣮ࣟࣥ࢘ࢲࡢ๓㓄ᕸ㈨ᩱࡶࡑࡶࡑ㸪ࡸពぢ࠺࠸

᪉ἲࡓࡗ࡞ࡽࢃࡀ㸪࠺࠸グ㏙ࡀぢࠋࡓࢀࡽ 
 ㄝ᫂ࡢ㐍ࡵ᪉➼ࣥࣙࢩ࣮ࢸࣥࢮࣞࣉࡧࡼ࠾㛵ࡿࡍ

Q7࡛ࡣ㸪99%ࡓࡗࡍࡸࡾࢃࠕࡀ ࠶࡛⟆ᅇ࠺࠸ࠖ

ࡓࡗࡃࡾࢃࠕࠋࡓࡗ ᑠࡀ㸪㡢ኌࡣ࡚ࡋ⏤⌮ࡢࠖ

 ࠋࡓࡗ࠶ࡀពぢ࠺࠸ࡓࡗࡉ
 Q8 ⾲㸪ࡋᢤ⢋ࡘࡃ࠸ࢆ⟆ᅇࡢ┠グ㏙㡯⏤⮬ࡢ 5

76%
86%

65%

88%

64%

100%

37%

60%
54%

44%

38%

100%
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収
率

度
数

Q1.参加ブロック

ちょうど良い, 90%

早すぎる, 3%

遅すぎる, 7%

Q3. 時期

不都合はなかった, 91%

参加しにくい, 9%

Q4. 曜日・日時

よくわかった, 54%

大体わかった, 

43%

情報が不⼗分だ, 3%

Q5. 説明会の内容

⼗分な内容だ, 96%

多すぎる, 1% 足りない, 3%

Q6. 配布資料

わかりやすかった, 99%

わかりにくかった, 1%

Q7. 進め方・プレゼンテーション
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⾲5 ᚋࡢࢺ࣮ࢣࣥ⮬⏤グ㏙⤖ᯝ㸦ᢤ⢋㸧 

 ࢺ࣓ࣥࢥ࡞ዲពⓗࡿࡍ㛵㛤ദࣥࣛࣥ࢜ .1
ࢥ㸪᪂ᆺ࡛ࡢ࠸ࡍࡸࡋཧຍࡣㄝ᫂ࡢࣥࣛࣥ࢜ ە

ຓࡿࡅ㡬࡚ࡋ㛤ദࡶᚋࡓࡋ᮰ࡀࢫࣝ࢘ࢼࣟ

 ࠋࡍࡲࡾ
㸪ሙ࡚ࡁཧຍ࡛㸪ㄝ᫂ࡶࡎࡏฟᙇ㐲᪉ ە

ᖜࡀປຊࡢ࡞⌮㛫ኚ᭦ฎࡸ㛫ື⛣ࡢ

 ࠋࡓࡋࡲࡅ┬
2. ෆᐜ㛵ࢺ࣓ࣥࢥࡿࡍ 

ࡢឤᰁࢫࣝ࢘ࢼࣟࢥࡣ㸪᮶ᖺᗘ࡚ࡋ㛵ᮇ ە

ᙳ㡪6ࡤࢀࡅ࡞ࡀ᭶㹼7᭶ࡢ㛤ദࢆᮃࠋ࠸ࡓࡳ 
ࡍ࡛ࡇ࠸࡞ࡢ᪉ࡣࡢ࠸࡞ࡀㄝ᫂ࡢࡽᏛ㒊 ە

 ࠋࡓࡋṧᛕ࡛ࠎ㸪ᑡࡀ
3. ᧯సୖࡢ㌑ࡁ㛵ࢺ࣓ࣥࢥࡿࡍ 

 ࠋࡓࡗ࡞ࡽศࡀࢪ࣮࣌ࡿ࠸࡚ࡆୖࢆ㈨ᩱ ە
࡞ࠖࡿࡍࣉ࣡ࢫࠕ㸪࡚࠸ࡘ᪉ἲࡿධZoom ە

ࡼࡢࡑࡣ࡛ࣥࢥࢯࣃࡢ㸪ᮏᰯ㓄ࡀࡓࡋࡲ࠸࡚ࡗ

ࡋࡲࡋ ᕥ ྑࡵࡓ࠸࡞ࢀධ࡚ࡃ࡞ࡀ⬟ᶵ࡞࠺

 ࠋࡓ

 
PC⏝ົᰯࡓࡋ⏝㸪ࡣࠋࡓࡋ♧ ࠶㸪࣓ࣛ࢝

ࡗ࡞ࡁ࡛ࡀฟຊࡢ㡢ኌࡸ㸪ᫎീࡃ࡞ࡀࢡ࣐ࡣ࠸ࡿ

 ࠋࡓࢀࡽぢᩘ「ࡶグ㏙ࡓࡗ࠸ࡓ
 
3.3 ᚋࡢㄢ㢟 
 ཧຍᐃဨ࣭ᩘࣥࣙࢩࢵࢭ༊分࣭ࢡࢵࣟࣈ 3.3.1
ᚑ᮶ࡢධヨㄝ᫂ྠᵝ㸪ᢸᙜࡢࢡࢵࣟࣈྛࡣ

ᆅᇦᛶ㓄៖࡚ࡋㄝ᫂㈨ᩱࢆసᡂࡾ࠾࡚ࡋ㸪ᆅᇦࡈ

ࣥ㸪ࡣ࡚࠸ࡘࡇࡓࡋᐇ࡚ࡋࢆࡅศࢡࢵࣟࣈ

ࢭྛࠋࡓࡗ࡞ࡣពぢ࡞ᐃⓗྰࡶグ㏙࡛⏤⮬ࡢࢺ࣮ࢣ

㸪Zoomୖࡀࡓࡗ࠶࡛12ྡ࡛᭱ࡣ⪅ཧຍࡢࣥࣙࢩࢵ

ࡣࡢ࡞⬟ྍࡀᑐᛂ࡞ࡸ⣽ࡵࡁ࡛ 10 ྡ⛬ᗘࡀ㝈⏺࡛

ࣥࠋࡓࢀ⪺ࡽ⪅ᐇᢸᙜࡢࡃከࡀኌ࠺࠸ࡿ࠶

ࡓࡗࡍࡸࡋࡀ㉁ၥࡑࡇࡽࡔ㸪ᑡேᩘࡣ࡛ࢺ࣮ࢣ

ᅇࠋࡓࡗ࠶ࡶពぢ࠺࠸ 20 ࡓࡋྡ 1 ࡢࣥࣙࢩࢵࢭ

ເ㞟ᐃဨࡢጇᙜᛶࡣ࡚࠸ࡘ㆟ㄽࡢవᆅࡀṧࡀࡿ㸪⾲

4 ⋠㊊ࡿࡍᑐᐃဨୖ㝈ࡢࢡࢵࣟࣈྛࡾ㏻ࡓࡋ♧

ࢭࡿࡍᕼᮃ࡚ࡋ฿ẅࡀ⪅㸪⏦㎸ࡾ࠶࡛80.0%࡛᭱ࡣ

࠺࠸ࡓࡁᅇ㑊࡛ࢆែ࠺࠸࠸࡞ࡵ㎸⏦ࣥࣙࢩࢵ

ព࡛ࡣ㸪㐺ษ࡞ཧຍᐃဨࡢタᐃࡓࡗࡔゝࠋࡿ࠼ 
 
3.3.2 ᐇᮇ࣭ᐇ㛫ᖏ 
ᚋࡣ࡛ࢺ࣮ࢣࣥ㸪㛤ദᮇ㸦Q3㸧ࡸ᭙᪥࣭᪥

㸦Q4㸧㛵ࡣ࡚ࡋ⫯ᐃⓗ࡞ᅇ⟅ࡀ 90%௨ୖ࡛ࡓࡗ࠶

ࡾ㸪ᖺ㏻ࡀ 6 ᭶㸪7 ᭶ࡢᐇࢆᮃࡴኌ୍ࡶᐃᩘࡗ࠶

5᭶ୗ᪪ࡾᖺ㏻ࢆᐇࡢධヨㄝ᫂ࣥࣛࣥ࢜ࠋࡓ

ࢼࣟࢥ㸪᪂ᆺ࡚ࡋࡘ1ࡢ⏤⌮ࡓࡗ࡞ࡁ࡛㛤ጞࡢ

Ⓨࡢ㸪ධᏛ⪅㑅ᢤせ㡯ࡾࡼᙳ㡪ࡢឤᰁᣑࢫࣝ࢘

ἣ≦࡞࠺ࡼࡢࡇࠋࡿࢀࡽࡆᣲࡀࡇࡓ࠸࡚ࢀ㐜ࡀ⾲

ࢆሗ㧗ᰯᩍဨࡢᅜࡃ᪩ࡅࡔࡿࡁ࡛ࡶ࡚ࡗ࠶

ࡽ࠸ᛮ࠺࠸࠸ࡓࡅタࢆሙࡿࡍ 7 ᭶ 13 ᪥ࡢ㛤ጞ

ࡇࡓࡗ࡞7᭶ᮎ᪥ࡀ⾲Ⓨࡢ㸪ධᏛ⪅㑅ᢤせ㡯ࡀࡓࡋ

㸪7࡛ ᭶୰ࡣ࡛ࣥࣙࢩࢵࢭࡢᥦ౪࡛ࡿࡁධヨሗࡀ

㝈ᐃⓗࡢࡑࡣ࡛ࢺ࣮ࢣࣥࠋࡓࡗࡲࡋ࡚ࡗ࡞ࢆ

Ữ୍ࡓࡗ࠶ࡶࢺ࣓ࣥࢥ࠸ ࡔࢇ᪉࡛㸪㑅ᢤせ㡯Ⓨ⾲

๓ࡢㄝ᫂㛤ጞࡣ᪩࠺࠸ࡣ࡛ࡢࡓࡂࡍពぢࡗ❧┠ࡶ

 ࠋࡓ
ཧຍேᩘࡀᴟ➃ᑡࢵࢭࡧࡼ࠾ࢡࢵࣟࣈࡓࡗ࡞

ࡓࡗ࠶ࡀせᅉ㛫ᖏࡸ⛬㸪ᐇ᪥ࡣ࡚࠸ࡘࣥࣙࢩ

ཧຍࡣࢺ࣮ࢣࣥ㸪ࡓࡲࠋ࠸ࡓࡁ࠸࡚ࡋᚋ᳨ウࡢ

ࡓࡿ࠸࡚ࡌ⏕ࡀࢫࣂ㑅ᢥࡾ࠶࡛⟆ᅇࡢࡽࡳࡢ⪅
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